

صعود تیم کوهنوردی ارتش و فتح قله گدوک

گروه کوهنوردی ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از ۴۵ کوهنورد به مناسبت آزادسای خرمشهر و گرامیداشت اعیاد شعبانیه در یک کوهپیمایی برد بلند، موفق به فتح قله گدوک شد. به گزارش روابط عمومی سازمان تربیت بدنی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر و اعیاد شعبانیه، تیم ۴۵ نفره کوهنوردی ارتش به همراه امیر سرلشکر صالحی فرمانده کل ارتش با طی مسیر ۳۶ کیلومتری اسالم به خلخال، به مدت ۱۵ ساعت قله گدوک را فتح کردند. سرهنگ جمشید فولادی، رئیس سازمان تربیت بدنی ارتش که سرپرستی این گروه را بر عهده داشت، درباره برنامه‌های ورزشی ارتش گفت: توجه به ورزش‌های کاربردی و بویژه کوهنوردی در اولویت برنامه‌های تربیت بدنی ارتش قرار دارد.

■ ■ ■

دومین محک شاگردان کی‌روش

تیم‌های ملی ایران و قرقیزستان ساعت ۲۱ روز سه‌شنبه در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند. با توجه به همزمانی این روز با نخستین روز از ماه مبارک رمضان، این مسابقه ساعت ۲۱ پس از اذان مغرب برگزار می‌شود. شاگردان کارلوس کی‌روش پیش از این مسابقه روز پنجشنبه در استوکوپه توانستند مقدونیه را با حضور بازیکنی مانند گوران پاندف، شکره سابق اینترمیلان با حساب ۳ بر یک شکست دهند. در این بازی سردار آزمون هر ۳ گل تیم ملی فوتبال ایران را به ثمر رساند. تیم ملی فوتبال ایران بامداد روز یکشنبه به تهران رسید و پس از استراحتی کوتاه نخستین تمرین خود را نیز در همین روز انجام داد تا به آمادگی نسبی برای دیدار با قرقیزستان دست یابد اما قرقیزستان بامداد دوشنبه به تهران می‌رسد و نخستین تمرین خود را نیز در همین روز و در ورزشگاه آزادی انجام می‌دهد. آخرین بازی قرقیزستان به حدود ۳ ماه قبل بازمی‌گردد که توانستند تاجیکستان را با حساب ۳ بر یک شکست دهند. البته قرار بود ۴ روز پیش دیداری تدارکاتی را مقابل لبنان انجام دهند که این دیدار به دلایلی لغو شد. قرقیزستان رتبه ۱۱۱ جهان را در اختیار دارد و جزو کنفدراسیون فوتبال آسیاست اما هیچ‌گاه نتوانسته در این قاره افتخارآفرین شود. آنها سنگین‌ترین شکست تاریخ فوتبال خود را هم مقابل ایران تجربه کردند و در سال ۱۹۹۷ با ۷ گل مقابل ایران شکست خوردند. ۲ تیم جز این بازی یک بازی دیگر را هم در همان سال انجام دادند که این بازی با پیروزی ۳ بر یک ایران تمام شد. هدایت قرقیزستان را کریستین الکساندر روس بر عهده دارد.

■ ■ ■

توافق برای انتقال محمد ابراهیمی

مدیران عامل ۲ باشگاه گسترش فولاد و تراکتورسازی برای انتقال مهاجم تیم گسترش به توافق رسیدند. مصطفی آچورلو، مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی دیروز دوشنبه به دیدار زنوزی، مدیرعامل باشگاه گسترش رفت و درباره نقل و انتقالات ۲ باشگاه بحث و تبادل نظر کردند. یکی از مواردی که طرفین بر سر آن به توافق رسیدند انتقال قرضی محمد ابراهیمی به تیم تراکتورسازی بود. براساس توافق صورت گرفته قرار است این مهاجم گلزن قراردادش را به مدت ۳ سال با گسترش فولاد تمدید کند و یک‌سال به صورت قرضی به تیم تراکتورسازی منتقل شود.

■ ■ ■

قرارداد جباری و منتظری فقط

در یک صورت فسخ می‌شود

مجتبی جباری و پژمان منتظری، ۲ بازیکن ایرانی باشگاه الاهلی قطر برای فصل آینده وضعیت مبهمی دارند. در هفته‌های اخیر خبرهای مختلفی درباره ماندن یا جدایی جباری و منتظری از الاهلی مطرح شده است. در حال حاضر برخی مسؤولان الاهلی موافق ماندن این دو بازیکن هستند و برخی هم معتقدند قرارداد جباری و منتظری باید فسخ شود. این در حالی است که مدیران باشگاه الاهلی همچنان درباره بازیکنان ایرانی این باشگاه اختلاف دارند. جباری و منتظری اما با باشگاه الاهلی یک فصل دیگر به صورت رسمی قرارداد دارند و الاهلی بدون رضایت رسمی این دو بازیکن، حق فسخ قرارداد ندارد. قرارداد ایرانی‌های الاهلی فقط در یک صورت فسخ می‌شود و آن هم اینکه مسوولان الاهلی در صورت کنار گذاشتن این دو بازیکن حاضر به پرداخت غرامت به جباری و منتظری شوند. باید دید در نهایت وضعیت این دو بازیکن بعد از مشخص شدن رئیس باشگاه الاهلی به کجا خواهد رسید.

باربد بهراد: پیدا کردن محمدرضا

خلع‌تبری در این روزها چندان آسان نیست اما به هر ترتیبی که بود سراغ بازیکن جنجالی و سابق سپاهان رقیم تیم تا درباره اتفاقات عجیب این فصل سپاهان نظر او را جویا شویم. او از محرم نویدکیا حسابی دفاع کرده و مدیریت سپاهان را مقتصر اصلی این اتفاقات دانست. خلع‌تبری در این مصاحبه با همان ادبیات صریحش درباره همه اتفاقات صحبت کرد.

■ **قرار بود به استقلال بروی اما نشد، علت چه بود؟**

من هیچ وقت نگفتم از سوی استقلال پیشنهاد رسمی دارم. یکی از همکاران ششما هفته قبل از من سوال کرد اگر استقلال تو را بخواهد به خاطر حضورت در پرسپولیس و سابقه پوشیدن پیراهن این تیم به استقلال می‌روی یا نه

که من صریحا اعلام کردم حتما از پیشنهادشان استقبال می‌کنم. این به معنای پیشنهاد رسمی استقلال نبود بلکه واکنش من نسبت به یک صحبت بود. البته همان موقع هم اعلام کردم چند تیم با مدیربرنامه‌هایم تماس گرفته‌اند که یکی از آنها گسترش فولاد بود.

■ **برای همین به آنجا رفتی؟**

برای بازیکنی به سن و سال من دیگر پیشنهاد مالی اولویت نخست نیست. من به اندازه کافی در فوتبال کسب درآمد داشتم و حالا برایم اولویت‌های دیگری مطرح است. اگر با یک مربی خوب کار کنی می‌توانی سال‌ها روی لوج باشی و همین به خودی خود از هر لحاظ برایت موفقیت‌آمیز است. باشگاه گسترش فولاد یکی از حرفه‌ای‌ترین باشگاه‌های ایران است که می‌دانم امکانات بسیار خوبی دارد و از مربی با دانشی بهره می‌برد. آنها اسماال آکر کمی خوش شانس بودندمی‌توانستدحتی سهمیه کسب کنند

■ **کمی هم درباره سپاهان صحبت کنیم. عبدالله ویسی را چگونه می‌بینی؟**

برای او بسیار خوشحالم. از بین گزینه‌های داخلی ویسی بهترین انتخاب برای سپاهان بود و امیدوارم وضعیتی را برای او پدید بیاورد که بتواند موفقیتش را در اصفهان هم تکرار کند اما با توجه به مدیریت آقایان آینده سختی را برایش متصور هستم. دلیلش این است که آقایان تفکر فوتبالی ندارند. کجای جهان در پایان فصل ناگهان جریمه ۳۰ درصدی برای بازیکنان در نظر می‌گیرند؟ حالا اگر ۱۰ درصد بود قابل قبول بود اما ۳۰ درصد یعنی

خلع‌تبری از دلایل حضورش در گسترش فولاد می‌گوید

همه چیز پول نیست



می‌خواهند هر طور که شده باقی طلب بازیکنان را ندهند. باقریان یک فصل فقط وعده و وعید داد و هرگز نتوانست به حرف‌هایش عمل کند. من حدود ۶۰ درصد طلبم را گرفتم اما خبر دارم بعضی از بازیکنان حتی ۴۰ درصد هم نگرفتند. به هر حال مدیریت آقایان در نوبه خودش شاهکار بود.

فکر می‌کنند با بیرون کردن بازیکنان قدیمی و با تجربه قادرند سپاهان جدیدی را بسازند اما سپاهان همیشه به بازیکنان بزرگش متکی بوده و خدا می‌داند با این روند هواداران این تیم فصل بعد چه روزهایی را باید تحمل کنند.

■ **به نظر می‌رسد تو هم در جبهه محرم نویدکیا هستی و حرف‌هایش را در برنامه ۹۰ تایید می‌کنی؟**

محرم شناسنامه سپاهان است. او هر چه گفت درست و صحیح است. بازیکن‌سالاری یعنی بازیکن خودش شروع به دخالت می‌کند اما ما همه می‌دانستیم مدیریت باشگاه همیشه از محرم کمک می‌خواست. چطور زمانی که ابتدای فصل پولشان کم بود خودشان نیامدند بسا بازیکنان صحبت کنند؟ آن روز که محرم را به واسطه مقبولیتش سراغ بازیکنان فرستادند یادشان رفته؟ نویدکیا هیچ کاری از خودخواسته انجام نداد. همیشه این مدیران و مربیان بودند که می‌خواستند او با محبوبیت و مقبولیتش اهداف آنان را تأمین کند.

متأسفانه اینک جو بدی علیه محرم به راه افتاده است اما او هر حرفی زد عین واقعیت بود. هواداران سپاهان خودشان می‌دانند نویدکیا چه نقشی در تیمشان داشته و بسیاری از قهرمانی‌های این تیم بدون نویدکیا ممکن نبود. آقایان دنبال بهانه بودند

و حتی کمتر از فصل قبل بگیرند به مربی تیم می‌خواهد آن مبلغ را بپردازد؟ همانطور که گفتم عوض اینکه مدیر تیم بیاید و این را به بازیکنان بگوید از محرم نویدکیا خواستند تا به‌عنوان کاپیتان با همه صحبت کند و از آنجایی که همه محرم را قبول داشتند با پیشنهاد باشگاه موافقت شد. من به شخصه ۲۰۰ میلیون تخفیف دادم و می‌دانم بازیکنان دیگر هم چنین کردند حتی بعضی‌ها از سال قبل‌شان هم کمتر گرفتند. مبلغ قرارداد کادر فنی یا رضایت اقتصادی که به بازیکنان تحمیل شد همخوانی نداشت. اگر برای بازیکنان پول نبود چطور برای کادر فنی بود؟ همین‌هاست که من می‌گویم مدیریت سپاهان فکر فوتبالی نداشت. این مسائل روی بازیکنان تأثیر بدی می‌گذارد.

■ **به تیم‌ملی برسیم! احساس می‌کنی**

سرتاجم کارلوس کی‌روش تو را دعوت می‌کند؟ اجازه دهید در این باره دیگر چندان حرف نزنم. این همه مصاحبه انجام دادم ثمراش چه شد؟ به‌عنوان یک فوتبالیست به بهترین شکل ممکن توانایی‌هایم را در زمین مسابقه نشان می‌دهم و این دیگر سرمربی تیم‌ملی است که می‌بایست من را انتخاب کند. اما خودم به این نتیجه رسیدم‌ام که این دعوت نشدن‌ها به هیچ وجه فنی نیست. امیدوارم تیم‌ملی در راه صعود به جام جهانی روسیه موفق باشد. این تنها حرفی است که می‌توانم درباره تیم‌ملی‌بزم.

■ **به‌عنوان سوال پایانی فکر می‌کنی مهم‌ترین دلیل افت عجیب سپاهان، تیمی که همیشه از مدعیان قهرمانی بود، چیست؟**

همان حرف‌های محرم را در برنامه ۹۰ دوباره بخوانید. تیمی که در فصل قبل قهرمان شده بود و باید حمایت می‌شد یک فصل تمام فقط وعده و وعید شنید. همانطور که گفتم بازی نکردن دو تن از بهترین بازیکنان خارجی‌مان تا نیم‌فصل خودش یک فاجعه بود. از آن طرف احسان حاج‌صفی به‌عنوان یکی از ستون‌های تیم ناگهان در همان نیم‌فصل نخست در بازی‌های ابتدایی از ما جدا شد و از سوی دیگر محرم نویدکیا هم در تیم نبود. اینها را دانسته باشید و بیرون رفتن فرکی را هم کنارش بگذارید تا ببینید چگونه یک مجموعه خودش را به ته چاه انداخت. امیدوارم بازیکنان خوبی برای ویسی خریدند شوند چرا که در غیر این صورت کار او بسیار سخت خواهد بود. اینکه بخواهند یک تیم را همینجوری بی‌حساب و کتاب جوان کنند تبعاتی دارد.

راز سکوت عجیب برانکو چیست؟!



همین یک سال پیش بود که با وجود مخالفت‌های سرمربی، باشگاه با وحید حیدریه و محسن مسلمان قرارداد بست و آنها را به اردوی پرسپولیس در ترکیه فرستاد و برانکو هم خیلی ساده و بی‌هیچ اعتراضی آنها را پذیرفت؛ سکوتی که قدیمی‌تر‌ها آن را ساده‌ترین نشانی از رضایت می‌خواندند، به سکوت این روزهای سرمربی پرسپولیس هیچ شباهتی ندارد. برخلاف آن چهره یخی که ناراضی‌تر اکتر می‌توان در آن دید، برانکو معمولا ناراضی است؛ ناراضی از نداشتن آنچه در اختیارش نیست، ناراضی است اما پیش از آنکه به اعتراض کردن عادت کرده باشد، با ناراضی‌تهی‌هایش خومی می‌گیرد. این البته خوشبینانه‌ترین حالت ممکن است و اگر بخواهیم بدبین باشیم، باید برویم در قالب منتقدان ۱۰ سال پیش برانکو که او را یک مربی حرف‌گوش‌کن لقب داده بودند. بیره هم نمی‌گفتند البته. پروفیسور کروات به همان اندازه که در مواجهه با بازیکنانش مصمم است و از حرفش برنی‌گردد، مقابل مدیران باشگاه حرف‌گوش‌کن است. آنقدر که به یاد نداریم در این ۲ سال چیزی از او خواسته و «نه» شنیده باشند. همین یک سال پیش بود که با وجود مخالفت‌های سرمربی، باشگاه با وحید حیدریه و محسن مسلمان قرارداد بست و آنها را به اردوی پرسپولیس در ترکیه فرستاد و برانکو هم خیلی ساده و بی‌هیچ اعتراضی آنها را پذیرفت. درست مثل امروز که باشگاه لیست برانکو را هر روز می‌خواند اما بازیکنانی را جذب می‌کند که دلخواه خودش هستند، نه که به لیست سرمربی نگاه هم نینداخته باشند اما عجیب اینکه تاکنون مذاکره با هیچ‌یک از بازیکنان منتخب برانکو ایوانکوویچ به نتیجه نرسیده اما بازیکنانی که در لیست‌های دوم و سوم او هستند یا اصلا نیستند، خیلی راحت پایشان به پرسپولیس باز می‌شود. آیا اگر یکی مثل علی دایی جای برانکو بود، باز هم فقط سکوتش را می‌دیدیم؟ سکوتی که نه به سود پرسپولیس است که گفته بود با توپ پر و لیگ قهرمانان می‌رود و نه به سود مرد کره که با حجب و حیای نابجایش استقلال فکری و آزادی عمل خود را هم زیر سوال می‌برد. امروز یا هر روز دیگری بعد از این اگر از برانکو بپرسیم که چرا اجازه داد باشگاه، فلان بازیکن را بر خلاف میلش جذب کند، قطعا چهره‌ای حق به جانب به خود می‌گیرد و ادعا می‌کند که همه خریدهای پرسپولیس به دستور او بوده. درست مثل همان کاری که فصل پیش انجام داد و البته چوبیش را هم خورد. امروز اما تنها یک پرسش از سرمربی پرسپولیس داریم و آن اینکه سکوتش در مقابل رفتارهای خودسرانه مدیران باشگاه چه دلیلی دارد و از این سکوت نابجا، خودش و پرسپولیس چه سودی می‌برد؟

والیبال

والیبال ایران در گروه «زندگی» المپیک ریو با صعود مکزیک به رقابت‌های والیبال انتخابی المپیک، تکلیف گروه‌بندی این مسابقات مشخص شد و تیم ایران در گروه «زندگی» قرار گرفت. رقابت‌های والیبال انتخابی المپیک در مکزیک نیز به پایان رسید و از این مسابقات تیم میزبان سهمیه حضور در المپیک ریو را در رقابت با شیلی، تونس و الجزایر کسب کرد. بدین ترتیب ۱۲ تیم برزیل، ایتالیا، لهستان، فرانسه، روسیه، ایران، مکزیک، مصر، کوبا، آرژانتین، آمریکا و کانادا در المپیک ریو حاضر خواهند بود و رقابت خود را در ۲ گروه بی خواهند گرفت. بر این اساس تیم ایران در گروه B این مسابقات با لهستان، روسیه، آرژانتین، کوبا و مصر هم‌گروه است که در قیاس با گروه دیگر از شرایط بهتری برخوردار است. گروه A از تیم‌های برزیل، ایتالیا، آمریکا، کانادا، فرانسه و مکزیک تشکیل یافته است. به نظر می‌رسد گروه A با حضور ۴ مدعی اصلی قهرمانی، یعنی برزیل، آمریکا، ایتالیا و فرانسه گروه «مرگ» باشد و در گروه B لهستان و روسیه مدعیان سکوی المپیک هستند که ایران با این دو تیم بارها بازی کرده و استرس زیادی برای رویایی با آنها نخواهد داشت. از طرفی حضور مصر، کوبا و آرژانتین هم می‌تواند امیدهای والیبال کشورمان را برای این رقابت‌ها افزایش دهد. اگرچه این تیم‌ها را نمی‌توان دست‌کم گرفت و از حالا خود را برنده دانست با این حال شرایطی به مراتب آسان‌تر از تقابل با غول‌های گروه A را خواهند داشت.